Datenblatt Zubehör
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  12 / 2021
Seite: 1 von 10
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Wellenkupplungen Serien MAK, MSK, M495, ESM
INHALT

11 NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN JA JA
12 NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN NEIN JA JA
Bestellbeispiel Serie M495
Anforderung:
Welle D1 Ø 3,00 mm, Welle D2 Ø 5,00 mmn
Beispiel Bestellschlüssel:
M495 3-5
Datenblatt Zubehör
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  12 / 2021
Seite: 9 von 10
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Wellenkupplungen Serien MAK, MSK, M495, ESM
Serie ESM
 � Top Performance Wendelkupplung
 � Geeignet für Wellendurchmesser von 3 mm bis 12 mm
 � Bis 20000 Udr./min
 � Material Aluminium
 � Klemmnabe
 � 4 unterschiedliche Designs (=Produkt Abmessungen)
Hergestellt aus einem Aluminium Profil. Dadurch können
Ermüdungsbrüche, wie diese bei Verbindungsstellen durch
Schweißnähte entstehen können, ausgeschlossen werden.
Daten Serie ESM
Maximales Betriebsdrehmoment n/a
Maximale Drehzahl 20000 U/min
Torsionssteifigkeit n/a
Radiale Federsteife 600 N/mm (D1, D2 = 3, 4 mm), 1100 N/mm (D1, D2 = 4, 6, 6,35 mm),
2200 N/mm (D1, D2 = 7, 8, 9, 10 mm), 4000 N/mm (D1, D2 = 11, 12 mm)
Axiale Federsteife n/a
Maximaler Winkelversatz 5°
Maximaler Radialversatz 0,25 mm
Maximaler Axialversatz 0,25 mm
Massenträgheitsmoment n/a
Anzugsmoment der Schrauben n/a
Masse n/a
Material Aluminium
Betriebstemperaturbereich n/a
Technische Zeichnung Serie ESM
 La ELCIS si riserva di apportare, senza preavviso, eventuali modifiche.
ESM foglio tecn.  IG 003
Giunti flessibili
01.ESM
GIUNTO AD ELICA CON FISSAGGIO A MORSETTO
GIUNTI
FLESSIBILI
ELCIS encoder s.r.l.  Via Rosa Luxembourg 12/14  10093 COLLEGNO (TO) ITALY
Telefono: +39 011 715577/78 r.a.
Corrispondenza: ELCIS encoder s.r.l.  P.O.Box 43 10093 COLLEGNO (TO) ITALY
* http://www.elcis.com
* e-mail: info@elcis.com
* Fax: +39 011 712613
X00
C
O
PY
R
IG
H
T by ELC
IS - C
ollegno (TO
)
1/1pag.:
Quote senza tolleranza secondo UNI ISO 2768-mk
C O D I C E     O R D I N A Z I O N E
I giunti ELCIS ad elica sono ELASTICI, ma TORSIONALMENTE RIGIDI, essendo costituiti da un unico blocco in
lega di alluminio (o altro materiale a richiesta) su cui è ricavata una scanalatura elicoidale. Sono così